

## SPRAWOZDANIE STAROSTY PSZCZYŃSKIEGO

z dnia 14 stycznia 2014 r.

### z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2014 rok

Działając na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013r. poz. 595 ze zm.) przedstawiam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2014r.

W celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, została utworzona Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Pszczyńskiego, na której od 2002 roku omawiane są różnorodne działania służb, inspekcji i straży, mające na celu zapobieganie przestępczości, ochronę bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. Kadencja Komisji trwa 3 lata. W marcu 2014 roku Zarządzeniem nr 4/2014 została powołana komisja na kadencję 2014-2017, której skład po zmianach przedstawia się następująco:

1. Przewodniczący: Paweł Sadza – Starosta Pszczyński
  2. Członkowie:
    - Szymon Sekta – Sekretarz Powiatu Pszczyńskiego
    - Mercela Kanafek-Lewandowska – Radna Rady Powiatu Pszczyńskiego
    - Zdzisław Grygier – Radny Rady Powiatu Pszczyńskiego
    - Czesław Polak – Komendant Powiatowy Policji w Pszczynie
    - Piotr Kost – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie
    - Edward Bogacz – Komendant Straży Miejskiej w Pszczynie
    - Roman Bańczyk – Dyrektor WORD w Katowicach
- W pracach Komisji uczestniczył także Bogusław Rolka – Prokurator Rejonowy w Pszczynie.

W roku 2014 odbyły się 3 spotkania: w lutym, wrześniu oraz w październiku.

Posiedzenie komisji w dniu **24 lutego 2014r.** poświęcone zostało omówieniu sytuacji związanej z przypadkami ujawnienia w Polsce choroby afrykańskiego pomoru świń. Informację przedstawił Powiatowy Lekarz Weterynarii – Adam Paszek. Chorobę tę ujawniono u dwóch dzików w północno-wschodniej Polsce, około 80m od granicy z Ukrainą. Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformował, że choroba dotyka tylko zwierząt i nie ma zagrożenia na terenie powiatu, a działalność inspektoratu skupiono przede wszystkim na prewencji i uświadamianiu hodowców zwierząt, a także przeprowadzeniu szkoleń lekarzy weterynarii zajmujących się zwierzętami gospodarskimi.

Starosta zobowiązał służby do poinformowania ludności, że choroba afrykańskiego pomoru świń nie zagraża ludziom.

Komisja, której posiedzenie odbyło się w dniu **8 września 2014r.** dokonała oceny stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu pszczyńskiego oraz działań Policji w tym zakresie za I półrocze 2014r. Stan bezpieczeństwa na terenie powiatu przedstawił Komendant Powiatowy Policji w Pszczynie nadkom. Czesław Polak. W omawianym przedziale czasowym w siedmiu wybranych kategoriach przestępstw (tj. kradzież z włamaniem, kradzież mienia, kradzież pojazdu, rozbój, bójka i pobicie, uszkodzenie mienia, uszkodzenie ciała) odnotowano wzrost o 65 zdarzeń, w porównaniu z analogicznym okresem roku 2013. Przeprowadzono o 690 więcej interwencji oraz ujawniono 579 więcej wykroczeń szczególnie uciążliwych społecznie, jak również dokonano więcej zatrzymań sprawców na gorącym uczynku. Spadek przestępstw odnotowano w gminie Goczałkowice-Zdrój oraz Kobiór. Komendant poinformował również, że w strukturze komendy utworzono zespół ds.

wykroczeń w celu podniesienia poziomu czynności funkcjonariuszy zajmujących się procesami. Komisja pracę Komendanta oceniła pozytywnie.

Komisja zapoznała się także z działaniami Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie w zakresie ochrony przeciwpożarowej za I kwartał 2014r. Zagadnienie omówił Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie st. bryg. Ireneusz Smolarek. Poinformował, że w I kwartale 2014 roku, w porównaniu z analogicznym okresem roku 2013, nastąpiło zmniejszenie interwencji dotyczących miejscowych zagrożeń. Odnotowano natomiast więcej fałszywych alarmów. Komendant wspominał także o różnych formach propagowania bezpiecznych zachowań przez Komendę Główną i podległe jednostki PSP za pośrednictwem mediów, ulotek, plakatów.

Na posiedzeniu w dniu **7 listopada 2014r.** Komisja wysłuchała informacji zastępcy Komendanta Powiatowego Policji mł. insp. Waldemara Prietza, dotyczących stanu bezpieczeństwa za trzy kwartały 2014 roku. W przedstawionym okresie służby dyżurne Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie przyjęły 1247 zgłoszeń o popełnionych przestępstwach na terenie powiatu pszczyńskiego. Wzrosła liczba przestępstw w siedmiu wybranych kategoriach (tj. kradzież z włamaniem, kradzież mienia, kradzież pojazdu, rozbój, bójka i pobicie, uszkodzenie mienia, uszkodzenie ciała), które bezpośrednio wpływają na poczucie bezpieczeństwa obywateli. Wzrosła liczba wypadków i kolizji drogowych, jak również ilość interwencji, liczba nałożonych mandatów i ujawnionych wykroczeń szczególnie uciążliwych społecznie. W analizowanym okresie funkcjonariusze dokonali o 127 więcej zatrzymań sprawców na gorącym uczynku popełniania przestępstwa lub w bezpośrednim pościgu, niż w analogicznym okresie 2013 roku.

Analizę działań przeciwpożarowych prowadzonych na terenie powiatu przedstawił Komendant Powiatowy PSP st. bryg. Ireneusz Smolarek. Zwrócił uwagę, iż najwięcej interwencji -178- odnotowano w dniach 8-11 lipca, w związku z nawałnicą jaka przeszła przez nasz powiat. Działania polegały głównie na usuwaniu powalonych drzew i konarów z dróg, chodników, samochodów, z posesji i budynków, a także na zabezpieczaniu uszkodzonych dachów. Omówione zostały również działania prowadzone przy gaszeniu pożaru stogu słomy w zakładzie produkującym podłozę do uprawy pieczarek w Pszczynie przy ul. Polne Domy.

W 2014 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Pszczyńskiego:

- była organizatorem konkursu plastycznego „Z czujką czadu bezpieczniej” we współpracy z Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej
- zakupiła 10200 sztuk samozaciskowych opasek odblaskowych przekazanych do przedszkoli i szkół gimnazjalnych powiatu pszczyńskiego w ramach kontynuacji kampanii „POWIAT PSZCZYŃSKI - BEZPIECZNE MIEJSCE !” - kampanii promującej bezpieczne poruszanie się pieszych po drogach powiatu pszczyńskiego; opaski zostały również przekazane osobom starszym z terenu powiatu
- zakupiła 500 książeczek dot. bezpieczeństwa przekazanych dzieciom i młodzieży podczas pogadanek z udziałem służb mundurowych, działając również w ramach kampanii „POWIAT PSZCZYŃSKI - BEZPIECZNE MIEJSCE !”

Ponadto brała udział w pracach przy organizacji konkursów:

- Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym organizowanego dla uczniów szkół podstawowych oraz gimnazjalnych
- Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju Motoryzacyjnego organizowany dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych.

STAROSTA  
  
Paweł Scisła